
 
 

Via Caduti, 1 – 87040 MARANO PRINCIPATO (CS) 

Telefono e fax 0984/858173-857875 

vigili@comune.maranoprincipato.cs.it - www. comune.maranoprincipato.cs.it - 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

SETTORE VIGILANZA 
 

Prot. n.   6033             del  20/07/2023 
 
ORDINANZA N. 20 
 

Oggetto: Chiusura traffico veicolare Via RUFFOLI e Via RIGANELLO per lavori di bitumazione. 
 

IL SINDACO 
 
VISTA la richiesta della Ditta SP Costruzioni S.R.L. – C.da Basilicata, snc – 88050 Cropani 
Marina Cropani (CZ) - P.I. 02914100793, acquisita al protocollo comunale al n. 6032 del 
20/07/2023, con la quale chiede la chiusura al traffico veicolare di VIA RUFFOLI e VIA 
RIGANELLO per il giorno giovedi 20 luglio 2023 dalle ore 8:00 alle ore 17:00 e venerdì 21 
luglio 2023 dalle ore 8:00 alle ore 17:00, per l’esecuzione di lavori inerente l’appalto “Lavori 
di interventi di ripristino strade comunali e messa in sicurezza e salvaguardia del territorio – 
Marano Principato (C.U.P.  E43H19000530001) - CIG: 951284258E”; 
RAVVISATA  dunque la necessità di disporre la chiusura al traffico veicolare dei tratti di 
strada Comunali interessati dai lavori; 
RITENUTO quindi di adottare i provvedimenti necessari per meglio disciplinare la 
circolazione stradale delle zone interessate; 
VISTI  gli artt.1,6, 7 e 159 del C.D.S. e del relativo regolamento di esecuzione; 
VISTO il D. Lgs. n.267/2000; 

 
ORDINA 

 

la chiusura al traffico veicolare di VIA RUFFOLI E VIA RIGANELLO, per come segue: 

 GIOVEDI 20 LUGLIO 2023 DALLE ORE 8:00 ALLE ORE 17:00; 

 VENERDÌ 21 LUGLIO 2023 DALLE ORE 8:00 ALLE ORE 17:00; 

onde procedere all’esecuzione dei lavori di disfacimento del conglomerato bituminoso e 
successiva bitumazione da parte della Ditta SP Costruzioni S.R.L. – C.da Basilicata, snc – 
88050 Cropani Marina Cropani (CZ) - P.I. 02914100793; 

 

DISPONE 
 

 Che il traffico veicolare venga deviato con apposita segnaletica, per quanto riguarda 
la chiusura di VIA RUFFOLI su Via Savagli e Via Silica dei Molinari e per quanto 
riguarda la chiusura di VIA RIGANELLO su Via Piano delle Forchie con apposita 
segnaletica; 

 Il divieto di sosta durante la validità della presente ordinanza, sulle  strade  
interessate alla chiusura; 



 
 

Via Caduti, 1 – 87040 MARANO PRINCIPATO (CS) 

Telefono e fax 0984/858173-857875 

vigili@comune.maranoprincipato.cs.it - www. comune.maranoprincipato.cs.it - 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

SETTORE VIGILANZA 
 

 La pubblicità dei sopra descritti provvedimenti mediante il collocamento dei prescritti 
segnali stradali e la rimozione della segnaletica eventualmente in contrasto; 

 All’esecuzione della presente ordinanza sono tenuti tutti i funzionari e Agenti di 
Polizia Giudiziaria indicati nel vigente codice della strada; 

 Nei confronti dei trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme del codice 
della strada; 

 La Ditta SP Costruzioni S.R.L. – C.da Basilicata, snc – 88050 Cropani Marina Cropani 
(CZ) - P.I. 02914100793 dovrà occuparsi della predisposizione e sgombero delle 
sbarre di chiusura strade alla fine dei lavori; 

 che la presente Ordinanza sia resa pubblica mediante l’affissione all’Albo Pretorio 
Comunale, nei luoghi pubblici, nei pubblici esercizi nonché nei punti interessati alla 
chiusura della strada, copia della presente dovrà essere trasmessa al Comando 
Stazione Carabinieri di Castrolibero; 

 che a sia carico della Ditta SP Costruzioni S.R.L. – C.da Basilicata, snc – 88050 Cropani 
Marina Cropani (CZ) - P.I. 02914100793, posizionare la necessaria segnaletica 
stradale nelle forme previste dalla normativa vigente. Questa Amministrazione 
Comunale, si esime da qualsiasi responsabilità civile e penale per danni causati a 
persone o cose, dovute ad inconvenienti derivati dal mancato rispetto della presente 
ordinanza. 

AVVERTE 

Ai sensi dell’art. 3, quarto comma, della legge 7 Agosto 1990. N. 241  che contro la presente 
ordinanza è ammesso nel termine di 30 giorni della pubblicazione all’albo Pretorio, ricorso al 
Ministero dei LL.PP. (D.P.R. 24.11.71 n. 1199), oppure, in via alternativa, ricorso al T.A.R. 
della Calabria nel termine di 60 giorni dalla suddetta pubblicazione (Legge 6.12.71 n.1034); 

Che in relazione al disposto dell’art.37, comma 3, del nuovo codice della strada (D.Lgs. n.285 
del 1992), sempre nel termine di 60 giorni, può essere presentato ricorso da chi abbia 
interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura del segnale apposto, al 
Ministero dei Lavori Pubblici, nel rispetto delle forme stabilite dall’art.74 del regolamento di 
esecuzione del codice della strada (D.P.R. n. 495 del 1992). 

                                                                       

 

IL SINDACO 

Responsabile della Polizia Municipale 

  f.to Dott. Giuseppe Salerno 


